
 
 

Vytvořeno  20.12.2022 16:05:45 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    16  

 

 
 

Příspěvek do 36. schůze Rady města Kuřimi konané dne 07.12.2022  
 
Wellness Kuřim – oprava střech – dodatek č.2 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Renata Havlová - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Wellness Kuřim – oprava střech“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: II-OI-2022-008 
Zajišťující odbor (ZO): odbor investiční (dále „OI“) 
 
V souvislosti s realizací akce žádá OI schválení dodatku č. 2 ke smlouvě 2022/D/0135 se společností 
DOLP stavební společnost, s. r. o., Bednářova 30a, 619 00 Brno, IČO 49453190. V průběhu stavby 
realizované na základě smlouvy vyvstaly potřeby víceprací, které nebyly obsaženy v původní nabídce: 

• demontáž reklamního poutače a hromosvodu ze střechy Wellness  

• provedení prostupů přes střechu pro rozvody fotovoltaiky a klimatizace 

• nutnost provedení dodatečných prací způsobených jiným stavem konstrukcí, než předpokládala 
PD, a to zejména provedení oprav svislých částí stávající tepelné izolace atik, doplnění 
degradovaných a chybějících částí vodorovné tepelné izolace střechy 

• provedení ochranné konstrukce střechy bazénu po dobu výstavby 

• doplňující práce pro provedení napojení starých a nových omítek včetně odsekání překážejícího 
cihelného zdiva 

• byly odpočteny práce, které nebyly nezbytné pro dokončení díla 
 
Návrh nově sjednané ceny Dodatek č. 2 

Cena víceprací bez DPH 235.286,32 Kč 
Cena méněprací bez DPH - 178.206,87 Kč 
Cena Dodatku č. 2 celkem bez DPH   57.079,45 Kč 

 
Celková hodnota zakázky: 

Původní cena dle SoD bez DPH 2.476.252,40 Kč 



 
 

Vytvořeno  20.12.2022 16:05:45 2 

Cena Dodatku č. 1 bez DPH 0,00 Kč 
Cena Dodatku č. 2 bez DPH 57.079,45 Kč 
Cena celkem bez DPH 2.533.331,85 Kč 
DPH 21 % celkem  531.999,69 Kč 
Cena celkem včetně DPH 3.065.331,54 Kč 

 
Dodatečné práce jsou nezbytné a změna dodavatele by znamenala technické, ekonomické a další 
obtíže. 
Akce bude hrazena z ORG 1460 000 000 „Wellness Kuřim - I. etapa rozšíření prostor“. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo na zakázku „Wellness Kuřim – oprava střech“ se 
společností DOLP stavební společnost s.r.o., Bednářova 30a, 619 00 Brno, IČO 49453190, který 
spočívá v navýšení ceny o 69.066,13 Kč vč. DPH. 
Termín plnění: 28.02.2023 
Zodpovídá: Ing. Renata Havlová - referent - investice 
 
  

 
 
 


